
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  

19.03.2024 № 320 

 

Об организации приемной кампании по зачислению детей  

в 1 класс 2024–2025 учебного года в МАОУ СОШ №73 

 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 "О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458"; постановлением администрации 

муниципального образования город Краснодар от 01.03.2024 № 1065 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар» приказываю :   

1. Организовать приемную кампанию по зачислению детей в 1 класс 

2024–2025 учебного года в МАОУ СОШ №73 для следующих категорий детей: 

1.1   с 29.03.24 г. по 30.06.24 г., проживающих на закрепленной за 

МАОУ СОШ №73 территории, а также имеющих право на внеочередной, 

первоочередной и приоритетный прием; 

1.2   с 06.07.24г. по 05.09.24г., не проживающих на закрепленной за 

МАОУ СОШ №73 территорией, при наличии свободных мест. 

2. Назначить Одинцову Е.М., заместителя директора, ответственной 

за организацию приема документов по зачислению детей в 1 класс 2024–2025 

учебного года в МАОУ СОШ №73. 

3. Одинцовой Е.М., заместителю директора: 

3.1    предоставить график приема документов по зачислению детей в 1 

класс 2024–2025 учебного года в МАОУ СОШ №73; 

3.2   прием документов вести в строгом соответствии в внутренними 

локальными нормативными актами МАОУ СОШ № 73: «Порядок приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение муниципального образования город 

Краснодар среднюю общеобразовательную школу № 73 имени Александра 

Васильевича Молчанова», утвержден 30.08.2023г., «Положение об 



организации предоставления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школе № 73 имени 

Александра Васильевича Молчанова» утверждено 30.08.2023г. 

4. Бурмистровой Т.А., администратору АИС «Е-услуги. 

Образование», проводить своевременную регистрацию заявлений, поданных 

родителями (законными представителями) в МАОУ СОШ №73. 

5. Погореловой Л.Л., администратору сайта, разместить на 

официальном школьном сайте информацию о наличии вакантных мест в 1 

класс 2024-2025 учебного года до 06.07.2024г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор Е.В. Челяпов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-19T16:03:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я согласен с указанными частями этого документа




